III.

Τοῦ ἁγίου Ἐδσταθίου ἐπισκόπου Ἀντιοχείας καὶ
ὁμολογητοῦ, εἰς τὰς Ἐπιγραφὰς τῆς στηλογρα-
φίας.

B Sancti Eustathii episcopi Antiosheni et confessoris,
in Inscriptiones titulorum psal. xv et lvi,
juxta LXX.

Apud Theodoritum *Dial.* II, pag. 90.

Ἐντεῦθεν τοίνυν ἐπὶ θρόνου προδύραφεν αὐτὸν
ἁγίου καθέζεσθαι, δηλῶν, ὅτι σύνθρονος ἀποδέδει-
κται τῷ θειοτάτῳ Πνεύματι διὰ τὸν οἰκούντα Θεὸν ἐν
αὐτῷ διηγεκῶς.

Inde igitur accidit, ut perscriberet eum in throno
sancto sedere, significans eum in eodem throno
cum divinissimo Spiritu collocatum esse, propter
Deum in ipso assidue habitantem.

Apud eundem Theodoritum *Dial.* III, pag. 158.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ λόγου εἰς τὰς Ἐπιγραφὰς τῶν
ἀραθαθμῶν.

*Ejusdem, ex oratione in Inscriptiones Psalmorum
graduum.*

Δόξαν δὲ ἐπίκτητον ὁ Πατὴρ οὐκ ἐπιδέχεται, τέ-
λειος, ἄπειρος, ἀπερινόητος ὢν, ἀπροσδετὴς κάλλους,
καὶ παντοίας ἐπιφρείας. Ἄλλ' οὐδὲ ὁ Λόγος αὐτοῦ Θεὸς
ὢν ὁ γεννηθεὶς ἐξ αὐτοῦ· δι' οὗ γεγονάσιν ἄγγελοι,
καὶ οὐρανοὶ, καὶ γῆς ἄπειρα μεγέθη, καὶ πᾶσαι συλ-
λήθδην τῶν γενετῶν ὕλαι τε καὶ συστάσεις· ἀλλ' ὁ
ἄνθρωπος τοῦ Χριστοῦ, ἐκ νεκρῶν ἐγειρόμενος, ὑψοῦ-
ται καὶ δοξάζεται, τῶν ἐναντιῶν ἀλοχύνῃν ἀντικρυς
ἀραμέων.

Gloriam acquisitam Pater non recipit, quum sit
perfectus, infinitus, extra omnem captum mentis,
nec pulchritudine indigeat, sitque ab omni probro
alienus. Sed neque Verbum ejus, qui Deus est ex
ipso genitus; per quem facti sunt angeli et cæli et
immensa terræ spatia et omnes, ut paucis com-
pletar, creaturarum materiæ et formæ : sed homo
Christi ex mortuis suscitatus exaltatur et glorifica-
tur, adversariis ignominiam palam referentibus.

IBIDEM, PAG. 159.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τοῦ αὐτοῦ λόγου.

Ejusdem, ex eadem oratione.

Οἱ δὲ φθόνῳ τὸ μῖσος ἀράμενοι κατ' αὐτοῦ, καὶ
πεφραγμένοι πολέμῳ παρατάξει, σκορπίζονται τοῦ
Λόγου τε καὶ Θεοῦ τὸν ἑαυτοῦ ναὸν ἀξιοπρεπῶς ἀνα-
στήσαντος.

Qui odium in illum per invidiam susceperant,
et infesta in eum acie processerant, dissipantur;
quum Verbum et Deus suum ipse templum glo-
riose suscitavit.

Apud eundem Theodoritum *Dial.* I, pag. 57.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τῆς ἐρμηνείας τοῦ ιδ' ψαλμοῦ.
Ἄλλὰ μὴν ἡ τοῦ Ἰησοῦ (ψυχῆ) ἑκατέρων πείρα
ἔσχε. Γέγονε γὰρ καὶ ἐν τῷ χωρίῳ τῶν ἀνθρωπίνων
ψυχῶν, καὶ τῆς σαρκὸς ἐκτὸς γενομένη ζῆ καὶ ὑφέ-
στηκε. Λογικῆ ἄρα καὶ ταῖς ψυχαῖς τῶν ἀνθρώπων
ὁμοούσιος, ὡςπερ καὶ ἡ σὰρξ ὁμοούσιος τῇ τῶν ἀνθρώ-
πων σαρκὶ τυγχάνει, ἐκ τῆς Μαρίας προελθοῦσα.

D *Ejusdem, ex interpretatione psalmi xv.*
Atqui anima Jesu utrumque experta est. Fuit
enim et in loco humanarum animarum, et extra
carnem constituta vivit et superstes est. Ratione
igitur est prædita, et ejusdem cum animabus homi-
num substantiæ; sicut et caro consubstantialis
carni hominum, quæ ex Maria prodiit.

Apud eundem *Dial.* III, pag. 159.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τῆς ἐρμηνείας τοῦ λβ' ψαλμοῦ.
Πέρας γοῦν ὁ προφήτης Ἰσαίας, αὐτὰ μὲν τὰ τῶν

Ejusdem, ex interpretatione psalmi xciii.
Tandem igitur propheta Isaias, passionum ejus

vestigia persequens, hoc quoque inter alia majori voce subjunxit ⁸⁷: *Et vidimus eum, et non est species ei neque decor: sed species ejus despecta et deformis infra filios hominum.* Deinde aperte ostendens, quod ad hominem, non ad Deum referendæ sunt decoræ formæ et affectiones, iterum mox addit: *Homo in plaga existens, et sciens ferre infirmitatem.*

A παθῶν αὐτοῦ διεξιῶν ἰχνη, πρὸς τοὺς ἄλλοις ἐπιφέρει καὶ τοῦτο μεγαλοφωνοτέρᾳ βοῇ, τὸ, *Καὶ εἶδομεν αὐτὸν, καὶ οὐκ εἶχεν οὔτε εἶδος οὔτε κάλλος, ἀλλὰ τὸ εἶδος αὐτοῦ ἄτιμον καὶ ἐκλείπον παρὰ τοῦς υἱοῦς τῶν ἀνθρώπων.* Εἶτα διαρρήδην ἐκφαίνων, ὡς εἰς τὸν ἄνθρωπον, ἀλλ' οὐκ εἰς τὸ θεῖον ἀνήρηται τὰ τῆς εὐπρεπείας εἶδη τε καὶ πάθη, παραυτίκα πάλιν ἐπάγει προσθεὶς· *Ἀνθρώπος ἐν πληγῇ ὢν, καὶ εἰδῶς ζέρειν μαλακίαν.*

IBIDEM.

Ejusdem, ex eadem interpretatione.

Ipsc ergo is est qui post contumelias sine specie et forma visus, iterum deinde mutatione facta decorem induit. Neque enim habitans in ipso Deus instar agni ad mortem ductus est et tanquam ovis mactatus, cum sit natura invisibilis.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τῆς αὐτῆς ἑρμηνείας.

Αὐτὸς ἄρ' οὗτός ἐστιν ὁ μετὰ τὰς ὕβρεις, ἀειδῆς, ἀμορφος ὄραθεις, εἶτα πάλιν ἐκ μεταβολῆς εὐπρέπειαν ἐνδυσάμενος. Οὐδὲ γὰρ ὁ κατοικῶν ἐν αὐτῷ θεὸς ἀμνοῦ δίκην εἰς θάνατον ἤγετο, καὶ προδάτου τρόπον ἀπεσφάττετο, φυσικῶς ἀόρατος ὢν.

Apud eundem *Dial.* 1, pag. 38.

Ejusdem, ex eadem interpretatione.

Palam est ergo, si ungens Deum designat cuius sedem æternam dixit, quod natura Deus sit atque ex Deo genitus, qui unxit. Qui vero unctus est, acquisitam accepit virtutem, egregio templo ornatus ex habitantis in ipso divinitate.

Τοῦ αὐτοῦ, ἐκ τῆς αὐτῆς ἑρμηνείας.

Πρόδηλον ὄν, εἶπερ ὁ χρίων ἀποδεικνύει θεόν, οὗ τὸν θρόνον εἶπεν αἰώνιον, δηλὸς μὲν ἐστὶ φύσει θεὸς ἐκ θεοῦ γεννηθεὶς ὁ χρίσας· ὁ δὲ χρισθεὶς ἐπίκτητον εἰληφεν ἀρετὴν, ἐκκρίτω ναουργία κοσμηθεὶς ἐκ τῆς τοῦ κατοικοῦντος ἐν αὐτῷ θεότητος.

Apud Theodoritum *Dial.* 1, pag. 37.

Sancti Eustathii episcopi Antiocheni et confessoris, ex libro De anima.

Quid autem dicent qui ad infantis educationem respexerint, vel ad ætatis accessionem, vel ad productionem temporum, vel ad corporis incrementum? Ut autem prætermittam miracula in terra edita, videant mortuorum resuscitationes, passionis symbola, flagellorum vestigia, plagarum cicatrices, latus perfossum, clavorum notas, sanguinis effusionem, mortis signa, atque ut omnia complectar, ipsam proprii corporis resurrectionem.